

# INFOBLAD

## Hemtjänst och brandsäkerhet, ur hemtjänstens perspektiv

**Cirka hälften av de som omkommer i bränder i Sverige är 65 år eller äldre, samtidigt som denna grupp endast utgör cirka en femtedel av befolkningen. Hemtjänsten har därför pekats ut som en viktig aktör för att förbättra brandsäkerheten för denna grupp. Trots många insatser har dock inte dödstalet bland de äldre minskat.**

### Syfte of mål

Projektets syfte var att bidra till att kunskapen hur brandsäkerheten hos äldre kan förbättras. Målet var att svara på följande frågor:

I vilken utsträckning bedriver hemtjänstens personal faktiskt brandskyddsarbete vid hembesöken?

Vilka hinder finns för att hemtjänsten ska kunna bedriva brandskyddsarbete i samband med hembesöken?

Vilka möjliggörare finns, eller önskas, för att hemtjänsten ska kunna bedriva brandskyddsarbete i samband med hembesöken?

### Metoder och genomförande

Forskningsfrågorna besvarades genom en enkätstudie som riktade sig till landets alla hemtjänster, såväl kommunala som privata, samt en intervjustudie som riktade sig till ett urval av deras chefer och personal.

Arbetet genomfördes med en forskargrupp med omfattande kunskaper inom såväl brandsäkerhetsarbete som socialt och vårdande arbete för att säkerställa förståelse av så många aspekter som möjligt. Detta bidrog till en bra förståelse mellan forskarna och de intervjuade verksamheterna, vilket i sin tur syns i resultatet där många nyanser av brandsäkerhetsarbetet kunde fångas upp.

### Resultat

Projektgruppen kom fram till följande slutsatser:

Det finns en god vilja och infrastruktur på plats som gör hemtjänsten till en lämplig organisation för att bidra till förbättring av brandskydd hos äldre.

Brandsäkerhetsorganisationer behöver samverka för att existerande kunskap ska nå fram till hemtjänsterna.

Kommunerna bör ge en tydligare önskan om brandskyddsarbete samt ekonomisk kompensation för de hemtjänster som väljer att utbilda sina medarbetare om brandskydd för äldre.

DELMÅL 11-1



SÄKRA BOSTÄDER TILL ÖVERKOMLIG KOSTNAD

FORSKNINGSTEAM



### FINANSIERAD AV

Brandforsks verksamhet möjliggörs av stöd från olika organisationer i samhället. Läs mer om alla våra stödorganisationer på [www.brandforsk.se](http://www.brandforsk.se)